Arti. 7. Dubi. 1.

Assio.

Color.

Dubi. 1. 15

distincti/possum ipm distincte amare licet no distin  
cte intelligam illud. Distinctio. xxiii.

**D**istinctio differētis de eo pdicabili i  
general/ psequit de eis i speciali. Et i bac  
di. agit pio de noie psona: qd no est nomē  
nūerale. De nūerab/ postea ager. Et est  
cōclusio textualis pia. ¶ Regula i pcedēt di. de noie  
bus essentialib/ data: ex dicitur nomē psona ¶ Scōca cō  
clusio. Catholice pcedit i vniciū est tres psonas: sed  
no tres deos nec tres naturas diuinas. ¶ Tertia cō  
clusio: In diuinis nulla est diuersitas/ singularitas/  
vel solitudinis/ sed unitas: trinitas. Questio vnica.

Art. i.

**V**trum hoc nomē psona sit nomen prime i  
tentionis vel scōe. ¶ Tertio articulo: nū  
mero resoluet q̄sio. ¶ 2o ar. pio: videndū  
pūmo qd sit psona: scō/ qd termin/ p prime  
vel scōe intentionis/ hoc pūmo recitat: z ipugnat opt.  
et dicit: z hinc: sit r. Scō. di. present: de cui/ opt. et  
dicitur lati/ parat. q. j. di. i. in tertio: vbi plura habent  
que intellectus q̄sionis hui/ deseruit. ¶ Nota dūm  
itaq; q; indiuidū/ suppositū/ psona/ sunt tres termi  
nabiles/ se vt super/ z inferius: nō tñ vnifōmiter:  
q; indiuidū non est super/ p se pūmo modo. ¶ Essen  
tial/ ad suppositū: q; suppositū pnotat sup ip̄s: i; sup  
positū est p se pūmo modo super/ ad personā/ vnde  
qd est indiuidū in oi natura hoc est/ suppositū: in na  
tura p se subsistente/ substāciali/ z persona in natura i  
tellectuali. ¶ Indiuidū ergo est res singularis siue  
totalis/ siue p se subsistēs/ siue alteri unitēs/ ¶ Co  
rollarium. Quilibet res existens est indiuidū: q; q̄  
libet est singularis. Nam vnuerale aut est ens rōne  
tantū/ aut f est ens reale/ est singular/ res: licet signi  
ficando z predicādo sit cōis. vt. s. di. ff. i. probatū est.

Nota. i.

Coroll.

**S**uppositū est ens cōpletū non cōstitūens aliq̄d  
ens vni/ nec natū inherere alteri/ nec ab alto susten  
tarū. ¶ Ens p̄pletū dicit ens/ qd non est natū esse pars  
componēs alterius zc. vt. q. j. di. i. libri tertij latius  
patet. ¶ Corollariū. Natura humana in xpo est ens  
cōpletū: q; non est pars cōponens personā xpi. ¶ Ho  
eni est persona verbi cōposita/ et natura assumpta: licet  
qd sustinet. ¶ Per pūmū sc̄s ens p̄pletum exclu  
ditur entitas partialis siue actualiter/ ponat siue nō  
quia nichil qd potest esse pars: est ens cōpletum: sed  
tantū ens partialis. Et ita includitur aia etiā separata:  
z ois forma substācialis/ z materia. ¶ Per scōam  
particulā: non cōstitūens zc. excludit diuina essentia  
et quelibet relatio diuina: q; quōs sit ens cōpletum:  
tñ constituit personā. Et nota quod dicit: non cōstitū  
tēs/ dicit acū. i. acū non cōstitūens: qm si diceret  
aptitudinē/ nulla natura assumptibilis esset suppositū:  
quia quelibet nata est cōstitūere vniū suppositū  
cum assumente. Et ita nullū suppositum creatū esset  
suppositū: quod libet est assumptibile/ vt nunc sup  
ponitur. ¶ Sed hoc non videt verū: q; nulla natura  
creata assumptibilis constituit personā cum assu  
mente: q; persona assumens licet substātia in natura  
assumpta: vt psona verbi i natura humana: non tñ cō  
stituitur: et natura humana: sed ab eterno est cōstitū  
ta ex essentia z generatione passiva. Sicut albū nō cō  
stituitur ex albedine: licet substātia in albedine. Per p̄  
mam ergo scōam particulā imponat aptitudō: per  
tertiā z quartā actualitas/ per tertā particulā exclu  
ditur quod libet accidens/ siue acū inherere/ siue sit  
separatum a subiecto: vt accidens in sacramento al

taris: q; oē accidens natū est inherere. Per q̄rā p̄tici  
lā excludit natura assumpta a s̄bo non assumptibilis. De  
hoc iterio dist. q. j. lat. ¶ Persona est suppositū  
intellectuale. Et p̄t̄ declaratio: ex pcedēt/ z hoc  
diffinitio qd psona p̄codat cū diffinitioe/ ¶ Hoc  
dicitur. Persona ē rōnalis nature iditūda substātia.  
¶ Rā p rōnal/ itelligit intellectū: p̄ indiuidū/ itelligit  
suppositū. ¶ Ens p̄pletū zc. Sicut cōcodat cū qd nois  
Rich. dicitēs. Persona est intellectualis nature incō  
cabilis existētia. Per icōcabilis/ itelligit: qd nō pōt  
cōitari alteri/ vt p̄ totū/ p̄tibus/ sicut: vt accidēs  
subiecto vel subiectū sustinet itelligēdo: vt s. ¶ Per  
hoc ipugnat diffōnes Scō. tāq; insufficientēs. ¶ Cir  
ca scōm nota. D̄f̄ta est inter itentionē primā/ scōam  
ex vna: nomen p̄tē itentionis/ vel scōe itentionis/ ex al  
tera. ¶ Itā itētio s̄ illō qd iponens terminū itendit  
significare p̄ t̄mū. Et s̄ itentio/ vt hic cap̄t/ signifi  
carū terminū: itentio p̄tē itētiō est res reat/ exites. Itē  
tio scōe: est aliqd in aia pdicabile de noie/ res. Et oē  
tale est signū. Nomen ē p̄tē itentiois est nomen rep̄en  
tās rē reale nō p̄ modū signi. Nomen scōe itentiois/ i  
est nomen rep̄entās signū p̄ modū signi: siue illud sit  
res aliq; vel tñ ens rōnis: nō h̄ns esse reale/ i; tñ esse  
obiectū in aia. ¶ Quāri ad articū scōm est p̄cō  
rūsalis. Nomen psona acceptū psonal/ est nomen p̄tē  
itentiois/ nō scōe itentiois. ¶ P̄t̄s: q; signū nō p̄mo  
dū signi. Nec ipedit q; in et/ diffinitioe/ s̄m hoc. ¶ po  
mū indiuidū: q; indiuidū vt ibi accipit/ nō est t̄mū  
scōe itentiois/ i; p̄tē itentiois. Itā nō ois t̄mū  
nū esse scōe itentiois: in cur/ qd nois ponit terminū  
scōe itentiois. ¶ Res singularis potest describitur: est  
res significata vel significabilis p̄ indiuidū aut t̄mū  
nū singularis: vbi ponit terminū/ scōe itentiois: et t̄mū  
res singularis nō est terminū/ scōe itentiois. ¶ Quā  
tū ad articū tertū est dubiū primū. Sicut q; dicit  
sunt flarent: sc̄q̄z q; psona nō eēt vniū p se. Includit  
t̄mū plures negatiōes/ i; negatio tñ facit vniū p se cū  
positiōe. B̄ndēf q; psona est vniū p se eo mo sicut albū  
p se est h̄s. Itā ens diffinitio/ q; est qd nois: nō qd  
rei siue qd dicitur/ nō signū p̄tē itentiois/ imponat  
enim plures negatiōes: nec ois q; qd dicitur ponit i  
diffinitioe quid nois sit aliquid rei diffinitis. Sed i  
diffinitioe qd dicitur. Albi enim diffinitio/ q; est res  
habens in se albedinē: tñ albedo non est de essentia  
ioānis q; est albus. ¶ Sed hoc latet i tertio dist. q. j.  
¶ Scōm dubiū. In diffinitioe indiuidū ponit itē  
tio: q; indiuidū est scōe itentiois: q; indiuidū  
est qd predicat de mo solo. predicari aut est scōe itē  
tiois. B̄ndēf q; illud nō est qd nois indiuidū: sed ter  
minoz singulariū/ q; dicitur indiuidū: fed et/ qd nois  
in suppositioe personali est ens cōplexum zc. Nec  
etiā loquitur: nomen scōe itentiois ponitur in et/ diffi  
nitione: q; est nomen scōe itentiois. Sicut nō sc̄q̄z  
aliquē nomen p̄tē itentiois ponit in diffinitioe/ p̄  
ciat: q; ipum est p̄tē itentiois. ¶ Tertū dubiū.  
Albū migr/ z sitēs terminū dicitur accidētales: i; sup  
ponant p̄ substātia: q; eadē rōne suppositū z psona: i; sup  
ponant p̄ reb/ p̄nt esse enim scōe itentiois. Ad  
illud d̄/ concessio q; sunt termini accidentales: q; p̄n  
cipal/ hoc est formal/ imponat accidentia. Suppo  
nunt enim p̄ re habentē albedinē. Secus est de noie  
psona z suppositū zc. ¶ Quartū dubiū: quod modis  
d̄ vniū oppositoz z reliquū: fed v̄t et singularis sunt  
opposita: v̄t esse scōe itentiois: ē et singularis.

L

pars. i. ar  
ticul. i.

Art. 2.

Art. 5.

Dubi. 1.

Dubi. 3.

Dubi. 4.

Rūdes negādo assumptū vī: quīs possit esse vez: de oppositis cōtrarijs a quoz vno possit aliqd rāsimutari ad reliquū. Diffinitio. xxiij.

**C**ōsequit agit de essentialib' nūeralib': de deo & psonis dīctib'lib'. Et pōt snia text' his stringi cōclusionib'. ¶ Pōtia. Hoia nūeralia & dīffinitionē ipōtatā: magis itroduca sunt ad remouēdū a diuina simplicitate q̄ ibi non sunt: q̄ ad ponēdū aliqd. ¶ Scōda cōclō: dicit' mgi q̄ vī velle q̄ termini nūerales in diuisi sūt p̄tatiui tñz: nihil ponit: cōtōr non acceptat. ¶ Tertia p̄clō: dicit' mgi: possit saluari: dīcēdo illos t̄minos non pone re. t. non possitue ipōtare dīffictū aliqd ab essentia & psonis: Sūo mō dīci pōt de terminis dīffictionē ipōtatib'us. Declaratio patet ex textu. ¶ Quēstio. i.

**V**trum vntas q̄ deus dīvnu: sit aliqd additum deo. Doc. recitat: ipugnat opi. scilicet Tho. i. ii. q. xi. ar. i. c. tenēs: vntū cū puer sit cū ente: nihil addit supra ens. Sed cum est p̄cipūū numeri: addit aliqd supra ens ad genus quātitatē. p̄mēs. & sic non p̄dicat de deo: sed solum de his q̄ dnt esse in materia. p̄remissis itaq̄ aliqd dīffinctionē p̄ articulo p̄io (subiungent' p̄clōnes. p̄o articulo scōdo: p̄ tertio dubio: solutiōes. ¶ Quātū ad p̄mū notādū q̄ vntū negat oēs multitudine. Et h̄ hoc multiplex accipit: sc̄z p̄pter ip̄ropriet' p̄io modo dupl' accipit. Nā q̄mō negat om̄ multitudine p̄tū reat' dīffictat: hoc mō vntū est qd non includit multitudine p̄tium reat' dīffictōz. Quōd angelus dīvnu: & sūr aīa intellectiua. Alio mō accipit vī non negat multitudine p̄tium eiusdē rōnis vel alteri: quōd quātitas sūt sibiis est vnum: qd ad p̄mum. Et substantia p̄posita ex materia & forma est vna q̄ ad scōm. Accipit etiā ip̄ropriet' p̄no aggregatiue: de q̄ p̄cipū' vel terminus absolut' pōt in singulari nūcari. Quō etiam regnum dīvnum & p̄p̄s vnus p̄pter regēvnum: & vñ mund': & tñ nullū ens est regnū: nec p̄p̄s nec mund'.

Arti. i. Nota. i.

Sunt & alij modi / sed illi nunc sufficiat ad p̄positum. ¶ Scōdo notādū q̄ accidēs capis dupl'. Vno mō p̄ forma reali alicui subiecto inherēt: ut albedo caliditas. Alio mō p̄ termino accitā: connotatiuo p̄dicabili de alio p̄tingent': sic creare hoc modo vī accidere deo: q̄ hec aliqñ est vera: deus creat / aliqñ non. Et ita creare p̄tingent' p̄dicat de deo. ¶ P̄o ar. scōdo est cōclusio p̄tia. Vnum p̄io mō acceptū non ipōtat re: aliqd absolutā vel relatiuam: additā illi qd vī sic vntū. P̄obaf. q̄ oī alia re ab illa q̄ sic vnum vī: circum scripta: ad huc illa res est vna: q̄. ¶ Consequētia nota: et aīa p̄bat: q̄ oī alio qd non est angel' / circumscripto ad huc angel' est vnt': sic de aīa. ¶ Tñ: si est vnt' p̄ aliqd supadditum / illud sū p̄additum est vnt' vel ergo sc̄p̄sovel p̄ aliqd aliud supadditum. Et itavel erit p̄sc̄p̄sovel in s̄ntiū: vel daf status in aliq̄ qd sc̄p̄so est vntū et eadē rōne dabit status in p̄io. ¶ Angelo. P̄io ergo modovt dicit sic vntat' p̄ carentia quārcūcūq̄ partium: non ipōtat aliqd reale additio rei vnt' ipōtat tñ in suo qd nois negationē pluralitatis: sed illa pluralitas non rei nec in re: sed in nois. Unde cū quērit quid est vnum hoc modo. Respōdetur vnum est ens siue res q̄ non est plura entia. Et sic verum est / q̄ vnum non addit vtra ens: nisi negatiōē diuisionis vel multiplicatiōis. Addit mō ad sensum nūc tactū in suo qd nois. Et sic vī hic. Regatio competit libi ergo saltem negatio additur sibi. Respōdet q̄ mō

Nota. i.

¶ Scōdo notādū q̄ accidēs capis dupl'. Vno mō p̄ forma reali alicui subiecto inherēt: ut albedo caliditas. Alio mō p̄ termino accitā: connotatiuo p̄dicabili de alio p̄tingent': sic creare hoc modo vī accidere deo: q̄ hec aliqñ est vera: deus creat / aliqñ non. Et ita creare p̄tingent' p̄dicat de deo. ¶ P̄o ar. scōdo est cōclusio p̄tia. Vnum p̄io mō acceptū non ipōtat re: aliqd absolutā vel relatiuam: additā illi qd vī sic vntū. P̄obaf. q̄ oī alia re ab illa q̄ sic vnum vī: circum scripta: ad huc illa res est vna: q̄. ¶ Consequētia nota: et aīa p̄bat: q̄ oī alio qd non est angel' / circumscripto ad huc angel' est vnt': sic de aīa. ¶ Tñ: si est vnt' p̄ aliqd supadditum / illud sū p̄additum est vnt' vel ergo sc̄p̄sovel p̄ aliqd aliud supadditum. Et itavel erit p̄sc̄p̄sovel in s̄ntiū: vel daf status in aliq̄ qd sc̄p̄so est vntū et eadē rōne dabit status in p̄io. ¶ Angelo. P̄io ergo modovt dicit sic vntat' p̄ carentia quārcūcūq̄ partium: non ipōtat aliqd reale additio rei vnt' ipōtat tñ in suo qd nois negationē pluralitatis: sed illa pluralitas non rei nec in re: sed in nois. Unde cū quērit quid est vnum hoc modo. Respōdetur vnum est ens siue res q̄ non est plura entia. Et sic verum est / q̄ vnum non addit vtra ens: nisi negatiōē diuisionis vel multiplicatiōis. Addit mō ad sensum nūc tactū in suo qd nois. Et sic vī hic. Regatio competit libi ergo saltem negatio additur sibi. Respōdet q̄ mō

Arti. i. Scōdo. i.

petit sibi p̄ p̄dicatiōē affirmatiue & negatiue: non tñ p̄uenit sibi p̄ reale ieritā: s̄z p̄ p̄dicatiōē dīctat: sic enī. a. vī vnti: q̄. a. est ens: r. a. non est. b. nec. c. Nec aliud ens ab a: nec alia eēntia. ¶ Scōda cōclō: vntū non est accidēs rei q̄ est vna p̄ carētia partū: nec p̄io mō capīdo accidēs nec scōdo mō. Quō p̄io mō / p̄z p̄ clōne p̄cedētē. Quō scōdo mō: qd vntū nō p̄dicat cōtingēt de tali vno: qm̄ nō pōt talis res simplex eē & nō eē vna. ¶ Tercia q̄ vntū p̄dicat accidētā de t̄mio signifi cātē re illo mō vntū. Nā hec est p̄dicatio accidentaliter angel' est vnt': aīa est vna q̄ nō est p̄ se p̄io mō. Et notādū q̄ nō est idē p̄dicat' accidentalit' / & p̄dicat' p̄tin gēt. ¶ Tertia p̄clō. Vntū scōdo mō acceptū nō ipōtat aliqd absolutū adueniēs illi qd est sic vntū. P̄z q̄ dīuisio cōtinuo / q̄libet p̄tū est vntū: tñ p̄ dīuisiōē p̄tū nūi nihil est de nouo partib' additū: p̄ qd q̄libet sit aliqd ad dīctum deo. Doc. recitat: ipugnat opi. scilicet Tho. i. ii. q. xi. ar. i. c. tenēs: vntū cū puer sit cū ente: nihil addit supra ens. Sed cum est p̄cipūū numeri: addit aliqd supra ens ad genus quātitatē. p̄mēs. & sic non p̄dicat de deo: sed solum de his q̄ dnt esse in materia. p̄remissis itaq̄ aliqd dīffinctionē p̄ articulo p̄io (subiungent' p̄clōnes. p̄o articulo scōdo: p̄ tertio dubio: solutiōes. ¶ Quātū ad p̄mū notādū q̄ vntū negat oēs multitudine. Et h̄ hoc multiplex accipit: sc̄z p̄pter ip̄ropriet' p̄io modo dupl' accipit. Nā q̄mō negat om̄ multitudine p̄tū reat' dīffictat: hoc mō vntū est qd non includit multitudine p̄tium reat' dīffictōz. Quōd angelus dīvnu: & sūr aīa intellectiua. Alio mō accipit vī non negat multitudine p̄tium eiusdē rōnis vel alteri: quōd quātitas sūt sibiis est vnum: qd ad p̄mum. Et substantia p̄posita ex materia & forma est vna q̄ ad scōm. Accipit etiā ip̄ropriet' p̄no aggregatiue: de q̄ p̄cipū' vel terminus absolut' pōt in singulari nūcari. Quō etiam regnum dīvnum & p̄p̄s vnus p̄pter regēvnum: & vñ mund': & tñ nullū ens est regnū: nec p̄p̄s nec mund'.

Scōdo. 1.

Scōdo. 3.

Scōdo. 4.

Arti. i. Nota. i.

Arti. i. Dubi. i.

Arti. i. Dubi. i.

Dubi. i.

Dubi. i.

¶ Scōda cōclō: vntū non est accidēs rei q̄ est vna p̄ carētia partū: nec p̄io mō capīdo accidēs nec scōdo mō. Quō p̄io mō / p̄z p̄ clōne p̄cedētē. Quō scōdo mō: qd vntū nō p̄dicat cōtingēt de tali vno: qm̄ nō pōt talis res simplex eē & nō eē vna. ¶ Tercia q̄ vntū p̄dicat accidētā de t̄mio signifi cātē re illo mō vntū. Nā hec est p̄dicatio accidentaliter angel' est vnt': aīa est vna q̄ nō est p̄ se p̄io mō. Et notādū q̄ nō est idē p̄dicat' accidentalit' / & p̄dicat' p̄tin gēt. ¶ Tertia p̄clō. Vntū scōdo mō acceptū nō ipōtat aliqd absolutū adueniēs illi qd est sic vntū. P̄z q̄ dīuisio cōtinuo / q̄libet p̄tū est vntū: tñ p̄ dīuisiōē p̄tū nūi nihil est de nouo partib' additū: p̄ qd q̄libet sit aliqd ad dīctum deo. Doc. recitat: ipugnat opi. scilicet Tho. i. ii. q. xi. ar. i. c. tenēs: vntū cū puer sit cū ente: nihil addit supra ens. Sed cum est p̄cipūū numeri: addit aliqd supra ens ad genus quātitatē. p̄mēs. & sic non p̄dicat de deo: sed solum de his q̄ dnt esse in materia. p̄remissis itaq̄ aliqd dīffinctionē p̄ articulo p̄io (subiungent' p̄clōnes. p̄o articulo scōdo: p̄ tertio dubio: solutiōes. ¶ Quātū ad p̄mū notādū q̄ vntū negat oēs multitudine. Et h̄ hoc multiplex accipit: sc̄z p̄pter ip̄ropriet' p̄io modo dupl' accipit. Nā q̄mō negat om̄ multitudine p̄tū reat' dīffictat: hoc mō vntū est qd non includit multitudine p̄tium reat' dīffictōz. Quōd angelus dīvnu: & sūr aīa intellectiua. Alio mō accipit vī non negat multitudine p̄tium eiusdē rōnis vel alteri: quōd quātitas sūt sibiis est vnum: qd ad p̄mum. Et substantia p̄posita ex materia & forma est vna q̄ ad scōm. Accipit etiā ip̄ropriet' p̄no aggregatiue: de q̄ p̄cipū' vel terminus absolut' pōt in singulari nūcari. Quō etiam regnum dīvnum & p̄p̄s vnus p̄pter regēvnum: & vñ mund': & tñ nullū ens est regnū: nec p̄p̄s nec mund'.

# Distinctio XXIII Questio II

ppetit alterz dicitioz dices qd sit falsa: qd ad hoc qd alterz dicitioz: alicui ppetat reditri qd illud dicitioz non sit fabricatum qd intellectus: vel falsit sit scriptu aut platu: sed hoc non est ad. ppositu. Et qd res ita se heat sicut p ipm signatur: hō qd res signat pcepto: nō dependat esse ad intellectus: tñ qd hoc vel illud ppetat rei p dicatione dependet ad intellectus. Si emi aliq p dicationis bz esse: pvel falsa: necesse est ea esse. Si q null' est intellect' qd foamet ea: nō bz vera vel falsa cū nō est nec ita aliqd ppetat sibi p dicatione. Et si dicat qd circūscripto o intellectus: aut hō est asin' / aut hō est non asin'. Non pot dicit qd sit asin' circūscripto o intellectu: tñ: qd hō nō est asin'. Sed si hō est non asin': nō asin' puenit sibi. Et p pñs circūscripto o intellectu: non asin' nō ppetit hōi: p per pñs negatio. Sūdo qd circūscripto o intellectu: hō est non asin'. Sed nō sequit' circūscripto o intellectu: hō est non asin': qd circūscripto o intellectu: nō asin' ppetit hōi: sicut non sequit' pvenit docto. Et circūscripto o intellectu: hō est non asin': qd circūscripto o intellectu: hōc positu hęc pōt vera: hō est non asin' cū dependat ad intellectus qd hęc fit vera: hō est non asin' nō sita: ita hō dependat ad intellectus qd hō est non asin' tñ dependat ad intellectus qd non asin' ppetat hōi: qd non pot sibi ppetere tñ p dicatione: t non reat. Et xplū hui' pōt poni: positu qd hert nulla vox: fuisse et qd hō fuisse alib: hoc positu hęc pōt irocevela pla ta: qd hō fuit hert alib' / est vera: pferedo vocet. dico qd hō fuit hert alib'. Et tñ hęc pōt plata: hō est alib' nō fuit hert: qd pōt plata n fuit hert p hypothetim Et p pñs nulla pōt plata fuit hert vera. Si hō sit null' intellectus: est: ad huc hō non esse lapis: t hęc non est esiervera tūc. hō non est lapis: qd nulla pōt esse tūc. Et hui' nō est qd ex re dependet vitas p pñs: qd tūc non ecōuer o: imo ad hoc qd hō sit asin' vel non sit asinus: nihil facit intellect' / sed qd hęc pōt: hō non est asinus sit vera: nō sufficit qd hō non sit asin': sed reditri qd ista pōt hō non est asin' sit. hęc diffusiva habent in doc. fed hic summarie tanguntur. Questio. ij.

**V**Tri trinitas psonaz sit vn' nūerus. hęc qd doc. diffusi psequit' pimo recitatio opt. cōm: quā etiā rāgū scñis. Et hō. pñs scde. q. xi. qd a multis amplexit' qd numer' / qd est species quāritatis / dicit aliq vnū supadditū rebuz nūeratis: qd qd sit vñ certā spēs numeri. Sed qd sit illud: plures sunt opt. quaz qñruo recitat. Pñs opt. est qd est vltimavntas nō simpit' sed vt bz determinatā distātia a pñs vntate. Sēp opt. dicit qd est dicitio discretio vntas est forma pñm i cuiuslibet nūeri est discretio vna discretio a discretio alter' nūeri: p quā nūer' bz suā vntate ē spēm. Tertia opt. dicit' qd pñs nūeri nō est alia forma nisi forma pñm vntat' / sub qd ste tert' an dūisionē o tñm: v' sub qd stare possēt naturā. Quarta opt. dicit qd nūer' nihil addit quāritat' pñm vntā nisi aliqd i aia: qd aia nūerat ptes multitudis ē. Impugnari pñt ille opt. hęc rōe gñal: qñ signo tres res discretas pnta tres boies vel tres angelos / qd cūq' alio circūscripto ad huc illi boies sunt tres z angeli sunt tres. z ita ibi est numer' t'z trinitas. Et tñ nihil addit nūm vel discretū ad illis hōib' seu angel'. Et eadē rōe qd ipñ pbat qd numer' essentialis. i. rez qd non sunt extenit' extenloz / nihil addit reb' nūeratis. Pñs: notabatur: qd numer' rerū extenit' quēvocāt accidētā nihil addit reb' extēsis nūeratis. Et si ergo alia opt' mo: cui fauet auctoz: etiā tangit in centilogio con-

clusione. Ixiij. z deinceps qd nūerus nō ipotat rē aliā quā supadditā reb' nūeratis: sed supponit. p reb' cōnotādo eas esse ptes. Et sicut popu' nō supponit p re vna sed p multis: ita numer' nō supponit rē est vn': z vnū gen' habēs lue multas species: qd rū qūbet sign' res ptes: vt bñat' / termin' / nō est nūi due res distincte. Et est numer' spēs p dicationit' quāritatis: hō significat' substantias z quāritas. Hęc p dī camēta dīstinguūt p m res signas / s' p m modū hōi dī signoz. Si dicitis tūc nō ēēt idē nūer'. x. hōim z. x. an geloz. Sūdo qd est idē nūer' ptes / s' nō idē nūer' nūero: qd decē est ipēs specialissima. Et hō decē boies z decē asini nō sunt itales spēs essentialis sive p dicationit' substantie: tñ tūc eūsdē spēs accidentalit' / Et nota. pñs opt. qd aliqd dīstinguit triplicē nūer: scz essentialē / accidentalē z mathematicū. Nūer' essentialit' ē / qd necessario puenit rebus: ita qd ipis manēt' illa spēs nūeri nō pōt rebus esse negati. Et est rez qd nō pnt p re face vnū: vt nūer' triū a geloz. Nūer' accidentalit' est nūer' sign' / p tñm nūerale: qd pōt hęc affirmari t' hęc negari de rebus ipis manēt' / esse: vt nūer' duaz aqz separata rū qd sūt due aqz: si oñuūt vel oñgunt / nō ad sed vna dicit'. Nūer' mathematic' supert' ē ad vtrūq'. Nota. pñs opt. qd comē duplex dīstinguūt nūer'. i. nūer' nūerās: z nūer' nūerat'. Nūer' nūerās est intel lect' / fecernens ptes multitudinis qd nūerat / v' etiā cōcept' qd nūerat. Illud nō dē' etiā est nūer'. Et in pñs. Et vñ nūerat multitudinē scilicet. de illo nūero nō est ad pñs: positu: sed nūer' est sic est nūer' nūerate. Et ille cap' est dupl'. Et nō nō fructe: est sic ad istū tres reditri d' dicitōes scz qd sit multitudo qd vno mēstrana z idēo bz numer' multitudo ex vnitatibz pñsua s'm Boe: etiā pñs. Scda qd talis nūer' sit qūbet s'm ex pte maior. hęc pōt dionij. v. de diuisio. n. Tertia qd vnitatis inter fe est essentialit' distincte: idēo dicit Boe. de trini. Et ibi nulla est diuersitas t'z essentialit' / ibi null' est nūer'. Et p m hoc pōt nūer' negari sic. Et multitudo ex vnitatibz essentialit' diuersas pñsua qd qūbet minor est ea. Scdo nō cap' magis cōt' p qūbet pñsualit' rez distinctaz sive essentialit' sive nō. Et vñ ad ar. scdm est hęc cōlo pñs. In diuinis hō nō sit nūer' cap' strice: est tñ ibi nūer' cōit accept' / large. Pñs ps pñs: qd nō est ibi multitudo aliāz eñ tial' diuersoz. Scda pñs: qd ibi est pñs pñs rez bz distinctaz: vt nūi supponit ex fide: qd nūer' large. t'z pñs ex qd nois nūeri large accepti vt i notabili terio. Et scdo scda. Nūer' i diuinis nō addit aliqd pñsionē nūeratis: pñs: qd numer' triū angeloz nō addit aliqd ipis angelis: cū oñ' alius circūscriptoz. Ad huc dicunt tres angelis: qd multo minus i deo sive diuinis pñsionē. Et triunitas i diuinis nihil aliud imporat qd pñsionē pñsionē: v' s' rest' distinctas. Et scdo respōsa lis ad qñtonē. Sicut cōcedit qd trinitas angeloz nō est nūer' / ita cōcedi pōt qd trinitas pñsionē nō est nūmer'. i. significat' p vñū terminū nūerale / scz trinitas. Et ita trinitas pñsionē: est vnū nūer' / nihil aliud ipot tās: vt ita patuit nūi qd in diuinis sunt tres pñsionē: vna nō est alia / s' sint eadē essentia. Ille tñ termin' nū merialis trinitas / nihil ponit in deo. I. nō imporat ali quid impetraditū v' adueniens deozat diuinis pñsionē: verū si numer' solū p dicationē de plurib' essentialit' distinctis: in deo nō esset nūer'us. Sic em pñ: z si lius z. si. nō dīstinguūt nūer'oz: sunt vna res nūero singularit' sumā z simplicissima: si tñ accipit' numerus

13

Nota. 1.

Nota. 1.

14

Art. 1.

15

16

17

Arti. 7. Dubi. 1.

vt pdicaf de qbuscuq; plurib; reat; distinctis: si vera est pco. Dubitat circa pdicta p ar. iij. His nuer; est maior: sua pte: sed trinitas no est maior: sua pte: tu q non h; ptes: tu q trinitas no est maior: pte: s; filio zc. ¶ Solutio: si hoc dicit sc; nuer; est maior: sua pte: i. telligit de maiornate pluralitatis: no pfectio: vel di gnitaris: sic pot; pcedi q; i diuinis trinitas est maior: vna psona vel duab;: q; hoc nihil aliud e dicere: q; q tres psona snt plures psona q; dicitur vna. Si aut; itel liget de maiornate dignitatis aut pfectiois: sic trinitas no e maior: psona vna vel duab; ¶ Vide d; c; c; vbi s. in centilogio bi ad ppositi vbi pcedit illas Aliqd; nu mer; no est plura vnitate nuerale: pte: de trinitate psona zc. ¶ It; aliqd; e nuer;: cu; p; vnitas est eiq; roni. It; aliqd; nuer; est par q; non pot; diuidi i duo eq; liat. ¶ Dubitat scdo: vtr; opt; mgr; fit vera q; dicit terminos nuerales in diuinis nihil ponere: sed negare singularitatem vel solitudinem. Dicitur q; est q; opt; mgr; fuit hec q; fmini nuerales non ponit aliqd; i deo: hoc est non sicut aliqd; adueniens deo: sicut accedens aduenit suo subiecto: s; remouet a deo: hoc est sicut q; snt ibi pte: filii: r. l. no pdictor: vera est opt; mgr; fit. It; si mgr; vult dicere q; fmini nuerales non ponit aliqd; i deo qd; est de rone formali nueri: ppie capti. s; diuersitate essentiali: iter vna est: no aut; q; termini nuerales in deo nihil possunt pcent. ¶ It; dicit mgr; q; nome termina ri in diuis sicut ibi esse ptem filii zc. s. q; sunt res: psona marie possitue: sed no ponit q; nueri: nueri: diuersitate sc; essentiali: inf; illas psonas. ¶ Vult q; mgr; dicit re: q; fmini nuerales diuis psonas sicut z dicit: sed formalit; no ponit aliqd; diuersitate essentiali inf; eas sed illa magis pnat; p; ponit aut; diffinitione psonale q; distinctio no nisi p negatione exprimit; q; hec psona no e illa z sic itelligedo opt; mgr; e vera. Si mi; vt alij; placet dicere: mgr; tenet trinitas nuerales esse de pnatuio: qd; n; ex verbis et; sane intelligendū non videt posse haberi. Sic credo oppositū fore pbabit; ¶ Et fm hoc quidā hic recedūt a mgr; o. p; lura alia notata digna doc. tangit in illa. q. satis lucide: ideo poterunt ibi videri. Sufficiant illa hic summari perstrinisse. Distinctio. xxv.

Dubi. 2.

¶ Gister regre dicit ad nome psona qresquō d; fm substantia: cu; sint plures psonae non plures substantie ¶ Loco pzia. ¶ Homen v; s; substantia: q; est abfolurū: no relatiuū: s; fecit re relatiuā. ¶ Vel q; p;ior formalit; sicut substantia i uie eēntia. ¶ Scda pco: psona p;ior: formalit; sicut hypo stasim: z nec eēntia nec relatiōe: s; pstituti ex his. ¶ Tertia pco: psona v; fm substantia p;io mo z non scdo modo. ¶ Hec q; s; mario certus. ¶ Huestio vnica ¶ Tria psona i diuis dicit; s; substantia vel relatiōe ar. iij. ¶ s; m; vtrū a trib; psonis i diuinis possit abstrahi aliqd; cōe vniuoci eis ¶ Scda vtrū tale coherdet noi psona ¶ Tert; rridet ad q; sionē. ¶ Circa p; m; scōs notādū q; ter min; p; cōis aliqd; duplici cōitate. reali sc; z signi si u e vocis. Loco cōitate reali est fmin; signis aliqd; vtrū q; est cōis siue cōitate plurib; q; plurib; cultibet est idē: sicut eēntia diuisa: sicut e diuinitatē q; e res vna simplicissimar eadē pte: filio zc. ¶ It; sicut sola eēntia diuina est res: sic realit; cōis trib;: ita sol; ille tminus diuina eēntia est fmin; cōis cōitate reali: s; cōe cōi tare signi pcept; vel vocis est signus signis no aliqd; rem eōem in multis: sed multa singularia eq; p;ior: li-